关于2023年春季普通话水平测试报名的通知
全日制自考助学班在籍在校学生：
  根据湖北省普通话培训测试中心相关文件精神，按照实际需要、经研究决定，本学期继续开展我校普通话水平测试工作，现将有关报名具体事项通知如下：
  一、测试对象
2019、2020、2021级全日制自考助学班在籍学生。
二、报名方式
继教学院自考助学班在籍学生凭有效证件(身份证）到相关辅导员老师集中报名，按要求填写报名表格、上交身份证复印件，并缴费，由辅导员老师按班级将材料递交到笃行楼201室。

三、报名、测试时间
报名时间：3月1日—3月12日，逾期不予受理；
财务处扫码缴费时间：3月13日12点-3月17日24点
测试时间：等省测试中心审核后在教学秘书群里发布具体通知。
四、收费标准
凡参加测试的教师和学生需缴纳测试费，全日制普通本专科在校生及全日制普通在校研究生每人25元，其他各类人员每人50元。
五、缴费程序
报名登记结束后，各班辅导员老师核对报名数据后，再通知已报名的学生进行扫码缴费，届时语委办会转发财务处收款码，凡不缴费者作自动放弃报名处理。
六、测试要求
原则上所有学生都要参加普通话水平测试；全体教师和师范专业学生测试成绩必须达到二级乙等（80分）以上，其中部分专业师生应该达到二级甲等（87分）或一级乙等（92分）及以上要求；其他专业学生也应积极参加测试并获得相应成绩。
七、注意事项
1.根据省普通话培训测试中心文件精神，测试之前必须做好防控、消杀工作；有发热的学生不能参加本次测试（已缴费的保留下次再考）。
2.学生在报名过程中，务必认真核对本人身份证号码及民族、电话等信息，如信息错误或不全者，在个人信息主页中的“修改本人信息”栏中自行更正。
3.非我校师生不得报名参加测试。
4.师范类学生，凡在“三字一话”训练课期间或在普通话测试考试中有违纪的学生，我们将推迟测试时间。（违纪名单另行通知）。
5.请在教务处主页“常用下载”栏目下载“普通话机辅测试培训材料”，或在教务处语言文字网“最新下载”栏目下载“考生培训模板”，提前熟悉流程。
6.自2022年1月1日起，普通话水平测试证书由国家普通话水平测试中心负责打印（并且不再补办证书）；湖北省普通话水平测试中心收到证书后，会在第一时间注明证书收到时间并快递到我校；我校语委办会及时收取证书并分发放给各学院。
特此通知。
黄冈师范学院继续教育学院
2023年2月28日